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Annotatsiya. Tezisda pedagogik diagnostika va korreksiyani yagona, 

uzluksiz jarayon sifatida birlashtiruvchi metodik tizimni ishlab chiqish masalasi 

ko'rib chiqiladi. Muallif diagnostika va korreksiya amaliyotda ko'pincha bir-

biridan ajratilgan holda qo'llanilishi ta'lim jarayoni samaradorligini pasaytirishini 

asoslaydi. Taklif etilayotgan metodik tizim uch bosqichni-diagnostik, tahliliy-

loyihaviy va korreksion-refleksiv bosqichlarni qamrab oladi, uning yaxlitligini esa 

refleksiv qayta aloqa mexanizmi ta'minlaydi. Tizimning ilmiy yangiligi 

diagnostika va korreksiyani o'zaro kirib boruvchi integrativ jarayon sifatida 

tashkil etishida namoyon bo'ladi. 
Kalit so'zlar: pedagogik diagnostika, korreksiya, metodik tizim, refleksiv 

qayta aloqa, tsiklik jarayon, bo'lajak o'qituvchi. 

Zamonaviy ta'lim jarayonida o'qituvchining kasbiy faoliyati o'quvchini 

nafaqat baholash, balki uning rivojlanishidagi kamchiliklarni aniqlash va o'z 

vaqtida bartaraf etishni ham talab etadi. Biroq pedagogik amaliyotda diagnostika 

va korreksiya ko'pincha bir-biridan ajratilgan, mustaqil bosqichlar sifatida 

qaraladi: o'qituvchi o'quvchining holatini aniqlaydi, ammo olingan diagnostik 

ma'lumot ko'p hollarda aniq korreksion harakatga aylanmasdan qolib ketadi. Bu 

esa ta'lim jarayonining samaradorligini pasaytiradi va diagnostikaning asosiy 

vazifasi-ta'limni takomillashtirishga xizmat qilish-amalga oshmaydi. 

Mazkur tezisning maqsadi-pedagogik diagnostika va korreksiyani yagona, 

uzluksiz jarayon sifatida birlashtiruvchi metodik tizimni ishlab chiqishning 

nazariy asoslari va tuzilmasini asoslashdan iborat. 

Tadqiqotda nazariy usullar majmuasidan foydalanildi: ilmiy-pedagogik va 

psixologik adabiyotlarni tahlil qilish, umumlashtirish va qiyosiy tahlil, tizimli-

strukturaviy yondashuv hamda modellashtirish. Adabiyotlar tahlili "pedagogik 

diagnostika" va "korreksiya" tushunchalarining mohiyatini hamda ularning 

o'zaro bog'liqligini aniqlashga xizmat qildi. Tizimli-strukturaviy yondashuv 

diagnostika va korreksiyani yagona jarayonning o'zaro bog'liq tarkibiy qismlari 

sifatida ko'rib chiqish imkonini berdi, modellashtirish usuli esa ushbu ikki 

jarayonni birlashtiruvchi metodik tizimning tuzilmasini loyihalashga asos bo'ldi. 

Muammoning o'rganilganlik darajasi tahlili shuni ko'rsatadiki, pedagogik 

diagnostika va korreksiya masalalari ilmiy adabiyotda alohida-alohida yetarlicha 
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o'rganilgan. Diagnostika sohasida uning nazariy asoslari, tashxislash usullari va 

vositalari, baholash mezonlari hamda o'quvchining bilim va rivojlanish darajasini 

aniqlash texnologiyalari ishlab chiqilgan. Korreksiya sohasida esa o'quvchining 

o'zlashtirishidagi kamchiliklarni bartaraf etishning turli yondashuvlari, 

individual va tabaqalashtirilgan ta'lim usullari hamda korreksion-pedagogik 

ta'sir shakllari asoslab berilgan. Shu bilan birga, ushbu ikki jo'nalish ko'pincha 

o'zaro bog'lanmagan holda, mustaqil tadqiqot ob'ektlari sifatida qaraladi. 

Biroq amaliyot shuni ko'rsatadiki, diagnostika o'z-o'zicha, korreksion 

harakatga ulanmagan holda, ta'lim jarayonini takomillashtirmaydi; korreksiya 

esa aniq diagnostik asosga tayanmasa, o'z maqsadiga erishmaydi. Diagnostika va 

korreksiya o'rtasidagi bunday uzilish amaliyotda bir qator salbiy oqibatlarga olib 

keladi: o'qituvchi to'plagan diagnostik ma'lumot amaliy qarorga aylanmasdan 

qolib ketadi, korreksion ta'sir esa ko'pincha o'quvchining haqiqiy ehtiyojiga emas, 

balki umumiy taxminlarga asoslanadi. Natijada ta'lim jarayoni 

individuallashtirilmaydi va o'quvchilarning o'zlashtirishidagi qiyinchiliklar o'z 

vaqtida bartaraf etilmay, to'planib boradi. 

Shunga qaramay, ushbu ikki jarayonni bir-biridan ajratilgan holda emas, 

balki yaxlit va uzluksiz metodik tizimda birlashtirish, ular o'rtasidagi mantiqiy-

funksional aloqalarni hamda o'zaro o'tish mexanizmlarini ta'minlash masalasi 

yetarlicha ishlab chiqilmagan. Xususan, diagnostika natijalarini korreksion 

dasturga aylantirish, korreksiya jarayonini diagnostik ko'rsatkichlar asosida 

tuzatib borish va korreksiya samarasini qayta diagnostika orqali nazorat 

qilishning izchil metodik apparati mavjud emas. Shuningdek, bu jarayonni 

bo'lajak o'qituvchilar tayyorlash tizimida shakllantirishning metodik ta'minoti 

ham yetarlicha yaratilmagan. Aynan shu bo'shliq mazkur tadqiqotning 

dolzarbligini belgilaydi va diagnostika-korreksiya birligini ta'minlovchi metodik 

tizimni ishlab chiqishni taqozo etadi. 

Taklif etilayotgan metodik tizim uch o'zaro bog'liq bosqichni qamrab oladi: 

diagnostik bosqich (o'quvchi holatini ilmiy vositalar bilan aniqlash), tahliliy-

loyihaviy bosqich (diagnostik ma'lumotlarni tahlil qilib, individual korreksion 

dasturni loyihalash) va korreksion-refleksiv bosqich (korreksion ta'sirni amalga 

oshirish va natijani qayta baholash). Tizimning yaxlitligini ta'minlovchi asosiy 

mexanizm — refleksiv qayta aloqa (feedback), ya'ni har bir korreksion ta'sirdan 

so'ng qayta diagnostika o'tkazilib, jarayon takrorlanuvchi (tsiklik) tarzda davom 

etadi. Shu tariqa diagnostika va korreksiya bir-birini uzluksiz to'ldiruvchi yagona 

pedagogik jarayonga aylanadi. 
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Ishlab chiqilgan metodik tizimning ilmiy yangiligi shundaki, u diagnostika va 

korreksiyani ketma-ket emas, balki o'zaro kirib boruvchi (integrativ) jarayon 

sifatida tashkil etadi va refleksiyani ushbu jarayonning harakatlantiruvchi 

mexanizmi sifatida belgilaydi. 

Xulosa. Pedagogik diagnostika va korreksiya birligini ta'minlovchi metodik 

tizim o'qituvchining diagnostik-korreksion faoliyati samaradorligini oshirishga, 

ta'lim jarayonini individuallashtirishga va o'quvchilarning o'zlashtirishidagi 

kamchiliklarni o'z vaqtida bartaraf etishga xizmat qiladi. Tizimning nazariy 

ahamiyati diagnostika va korreksiyani yagona, o'zaro bog'liq jarayon sifatida 

talqin etuvchi konseptual yondashuvni asoslashda, amaliy ahamiyati esa 

o'qituvchiga aniq va izchil harakatlar ketma-ketligini taqdim etishida namoyon 

bo'ladi. Refleksiv qayta aloqaga asoslangan tsiklik tuzilma tufayli o'qituvchi har 

bir korreksion ta'sir natijasini kuzatib borish va zarur hollarda o'z faoliyatini o'z 

vaqtida tuzatish imkoniyatiga ega bo'ladi. 

Ishlab chiqilgan metodik tizimni bo'lajak o'qituvchilar tayyorlash jarayoniga 

joriy etish ularning kasbiy kompetentligini yaxlit shakllantirishga, diagnostik-

korreksion ko'nikmalarni amaliyotga yaqin sharoitda egallashiga imkon yaratadi. 

Kelgusi tadqiqotlarda ushbu tizimni raqamli texnologiyalar va sun'iy intellekt 

vositalari bilan boyitish, shuningdek uni inklyuziv ta'lim sharoitiga moslashtirish 

istiqbolli yo'nalishlar bo'lib qolmoqda. 
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